1

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
04.12.2020 г. №21/124-РД
О внесении изменений в решение Кумылженской районной Думы от 12.11.2013г. №47/378-РД «О Порядке  проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания, а также выдачи рекомендаций по устранению выявленных нарушений»
На основании п.1 ст.8  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона  от 06 октября 2003г №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Кумылженского муниципального района, в целях актуализации нормативно-правового акта, Кумылженская районная Дума                                             решила:

1.  Внести   в решение Кумылженской районной Думы от 12.11.2013г. №47/378-РД «О Порядке  проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания, а также выдачи рекомендаций по устранению выявленных нарушений» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания, а также выдачи рекомендаций по устранению выявленных нарушений, утвержденного решением, читать в следующей редакции:

«4.   Основными задачами проведения осмотров зданий и сооружений и выдачи рекомендаций являются:

1) профилактика нарушений при эксплуатации зданий и сооружений;

2) обеспечение соблюдения требований законодательства, в том числе технических регламентов, при эксплуатации зданий и сооружений;

3) обеспечение выполнения мероприятий, направленных на предотвращение возникновения аварийных ситуаций при эксплуатации зданий и сооружений;

4) защита муниципальных и общественных интересов, а также прав физических и юридических лиц при эксплуатации зданий и сооружений.

Функции по оценке технического состояния и надлежащего технического обслуживания зданий и сооружений возлагаются на районную межведомственную комиссию  по проведению осмотров зданий, строений, сооружений в целях оценки их технического состояния  и надлежащего технического обслуживания, а также выдачи рекомендаций по устранению выявленных нарушений, создаваемую администрацией Кумылженского муниципального района.»
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая библиотека им. Ю.В. Сергеева» и подлежит размещению на официальном сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.
Глава  Кумылженского
муниципального района                                                              В.В. Денисов
Председатель  Кумылженской
районной Думы                                                                             Н.В. Тыщенко